ἔξει.
C quæ ad opus perficiendum spectant, locum habi-
tura sunt : sic etiam sublata virtute, nec logica, nec ea pars quæ in contemplatione versatur, locum
habebunt.

ΣΒ'. — ΕΥΛΟΓΙΩ.

Εὐχαῖον μὴ ἡγοῦ τὸ συγγνώμησιν τυχεῖν, τὸν δι'
ἀρετῆς λαμπρυνέσθαι δίκαιον εἶναι. Τὸ μὲν γὰρ τοῖς
φανολάτοις, τὸ δὲ τοῖς ἐπιεικεστάτοις ἀρμόττει.
Τὸ μὲν δι' οἶκτον γίνεσθαι, τὸ δὲ δι' ἀμοιβὴν τίκεσθαι.
Ὁ μὲν γὰρ διὰ μικροψυχίαν ἐλεεῖται, ὁ δὲ διὰ
μεγαλοψυχίαν στεφανοῦται.

ΣΓ'. — ΗΣΑΙΩ ΣΤΡΑΤΙΩΤῆ.

Ὅτι ἀθάνατος ἡ ψυχὴ.

Συγγνώμην οὔτε ἔχεις, οὔτε ἔξεις, εἰ τοῖς αὐτοῖς
ἐπιμένεις. Εἰ δὲ μεταβάλοις (5), καὶ τῆς μανίας καὶ
τῆς λύτης ἀποπαύσῃ, ἀπολαύσεις ταύτης. Τὸ
γὰρ ἀκριβὲς ἡ θεία ἀγαθότης νικήσει. Εἰ δ' οὐκ
οἶει χρῆσθαι εἶναι, ἄκουε Πλάτωνος λέγοντος· « Εἰ
μὲν γὰρ ὁ θάνατος τοῦ παντὸς ἀκαλλαγῆ, ἔρμαιον
ἂν ἦν (6) τοῖς κακοῖς ἀποθανοῦσι, τοῦ τε σώματος
ἅμα ἀπηλλάχθαι καὶ τῆς αὐτῶν κακίας μετὰ τῆς
ψυχῆς. Νῦν δ' ἐπειδὴ ἀθάνατος φαίνεται οὐσα,
οὐδεμία ἂν αὐτῇ ἄλλη ἀποφυγὴ εἴη κακῶν καὶ σω-

CC. — EIDEM.

Qui sacerdotii corona redimitus est, siquidem
proprie loqui volumus, terrenarum rerum procura-
tor verius est, quam qui purpuram 217 gestat.
Etenim ille animis, hic corporibus dominatur. Quod
si suæ dignitati, vel, ut rectius loquar, officii ac mi-
nisterii ignoratione laborans, animarum quidem
nullam curam gerat, parietes autem et columnas
duntaxat curat, luxurique ac deliciis sese addicat,
colligendisque pecuniis studeat, seipsum profecto,
non sacerdotium ignominia afficit. At stultorum
non sacerdotium ignominia afficit. At stultorum

CCI. — ΟΡΗΕΛΙΩ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΩ.

De apostolorum electione.

Nec dictionum aucupes, nec oratores, nec dia-
lectici, nec qui ob dicendi facultatem gloriantur,
sapientes appellandi sunt : verum ii, qui eo philo-
sophiæ genere, quod in actione versatur, elucet.
Quod si hos quoque logica exornet, sapientiores no-
minandi sunt. Si autem etiam philosophia (quæ in
contemplatione sita est, hoc est pietas, quam solam
proprie sapientiam esse definimus), sapientissimos
eos nuncupare convenit. Atque ita existimandum
hanc velut fundamentum et ædificium esse, alteram
velut ornamentum, postremam ut coronidem ac
fastigium. Quemadmodum igitur sublato funda-
mento et ædificio, nec ea quæ ad ornatum, nec ea
C quæ ad opus perficiendum spectant, locum habi-
tura sunt : sic etiam sublata virtute, nec logica, nec ea pars quæ in contemplatione versatur, locum
habebunt.

CCII. — ΕΥΛΟΓΙΩ.

Illud minime præclarum ac votis expetendum ju-
dica, ut veniam consequatur, qui ob virtutem glo-
riam ac splendorem promeretur. Illud enim impro-
bissimis, hoc optimis quadrat. Illud ob misericor-
diam fit : hoc ob mercedem procreatur. Nam ille
ob animi imbecillitatem miserationi est : hic ob
animi magnitudinem corona donatur.

CCIII. — ΕΣΑΙΩ ΜΙΛΙΤΙ.

Immortalem esse animam.

Veniam nec habes nec habiturus es, si in iisdem
institutis perstes. Si autem animum mutes, ac fu-
rorem et rabiem comprimās, eam fortasse consequi
D possis. Severitatem enim bonitas divina superabit.
Quod si iudicium fore haudquaquam existimas.
audi quid Plato dicat : « Nam si mors (inquirit) om-
nibus rebus nos liberaret, commodum profecto im-
probis hominibus esset e vita discedere, quo simul et
corporibus et eorum vitio una cum animis liberaren-
tur. Nunc autem, quandoquidem anima immortalis

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(3) Γὰρ quod legitur in editis non comparet in
codd. Vat. 649 et Alt. POSSIN.

(4) Ἀρετῆς μὴ ὑπ. B. C. recte proponit πρακτι-
κῆς, nam et λογικῆ et θεωρητικῆ sunt ἀρεταί. RITT.

(5) Pro μεταβάλοις codd. Vat. 649 et Alt. legunt
μεταβάλοιο. POSSIN.

(6) Ἐρμαιον ἂν ἦν. Lucra ipsis cederet. Vid.
not. ad epistol. 22 libri iv. RITT.

esse apparet, nulla ei alia ratio qua malum effugiat, nec salus patet, quam ut optima et prudentissima fiat. » Α τήριζ, πλὴν τοῦ ὧ; βελτίστην τε καὶ φρονιμωτάτην γενέσθαι, »

218 CCIV. — DIONYSIO.

Ea ignorare videris, quæ etiam admodum pueri norunt. Mirari enim te dixisti, qui fiat, ut qui jucunda loquuntur, auditores facilius alliciant quam qui utilia præcipiunt: illud nimirum ignorans, hinc fieri, ut illi admirationi, isti odio sint, quod illi cupiditatibus obsequantur, isti autem adversus eas pugnent. Voluptati enim cedit utilitas.

CCV. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Non modo is, qui in sacrum ordinem cooptatus est, sed etiam quilibet vir probus (tantum enim inter sacerdotem et quemlibet probum virum interesse debet, quantum inter cælum ac terram discriminis est) nihil petulans ac juvenile agere debet, verum temperantem ubique ac probe moderatam vitæ rationem præ se ferre. Tu autem, ut aiunt, nec, cum juvenis esses, modum in lasciviis atque libidinibus ob paupertatem tenebas, nec posteaquam consenuisti, ob ætatem. Quapropter si ita est, a venerando altari te ipsum arce.

CCVI. — LAMPETIO EPISCOPO.

Qui dum conjectos in utilitatem oculos habent, nihil tacendum esse putant, non rerum præclare gestarum magnitudinem, ut silentii causam obtinent: sed veritatem, ad cujus laudes prædicandas, etiam disertissimi quidem homines se accingere ventur, commendare ac laudibus afficere nituntur. Egregiis enim rebus, si non digne, at saltem quantum satis est, laudatis, animi sui ad ea, quæ commemoratione digna sunt, propendentis argumentum atque conjecturam iis quoque qui post futuri sunt, relinquunt.